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TILL HÅLLPLATSEN I GOD TID

Brådska kan leda till farliga situationer – gå till hållplatsen i god tid.
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VÄLJ EN TRYGG VÄG

Använd leder för lätt trafik och över- eller underfarter om sådana finns.
När du går över vägen, välj ett ställe där sikten är bra åt båda hållen. Övergångs-

stället och trafikljusen upplevs i allmänhet som säkra ställen att korsa vägen. 
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SE UPP NÄR DU KORSAR VÄGEN 

Innan du går över vägen, se till att inga bilar närmar sig. Stanna upp,
titta och lyssna – när vägen är fri, gå i rask takt över vägen. Rusa inte över

vägen för då hinner du inte titta om det finns bilar i närheten och
bilisterna hinner inte heller lägga märke till dig.
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VÄNTA PÅ SKJUTS VID VÄGKANTEN

Om det inte finns en hållplats i närheten,
håll dig så nära vägkanten som möjligt.
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GE ETT KLART STOPPTECKEN 

Ge chauffören ett klart och tydligt stopptecken. I skymningen eller 
mörkret kan du fästa chaufförens uppmärksamhet med en reflex. 

När du vill stiga av, tryck på knappen i god tid.
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STIG FÖRSIKTIGT PÅ BUSSEN

Att knuffa andra, rusa omkring och leka i kön försvårar
resandet och kan ge upphov till risksituationer. Låt småbarn, äldre och

funktionshindrade stiga på bussen först.



8www.liikenneturva.fi
TRAFIKSKYDDET

2005

HÄLSA CHAUFFÖREN

Hälsa alltid chauffören när du stiger på. 
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SPÄNN FAST SÄKERHETSBÄLTET

Använd alltid säkerhetsbältet i taxin. Sätt på dig bältet 
även i bussen när sådant finns. Be chauffören om hjälp 

om du inte själv lyckas spänna fast säkerhetsbältet.
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RYGGSÄCKEN BEHÖVER INTE EGEN PLATS 

Ställ ryggsäcken på golvet eller håll den i hamnen – så här finns det
flera sittplatser i bussen. Att i onödan gå fram och tillbaka i mittgången stör 

chauffören. Vid tvärbromsning kan passagerarna också skada sig om de står
i mittgången. Om du ändå måste stå, håll fast i stången eller bussätet.
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EN REN BIL GÖR RESAN ANGENÄM

Kom ihåg att om du smutsar ner en sits, får du eventuellt
också betala för dess rengöring.
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KORSA INTE VÄGEN FRÅN
BILENS BAK- ELLER FRAMÄNDA

Bilisterna har svårt att upptäcka en fotgängare som korsar
vägen från bilens bakända. När du stiger av, korsa inte vägen 

från bilens bak- eller framända.
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VÄNTA TILLS BUSSEN ELLER TAXIN HAR
KÖRT IVÄG INNAN DU GÅR ÖVER VÄGEN

Om du måste korsa vägen efter att du stigit av vid
en hållplats, vänta tills bilen har kört iväg. Korsa vägen först 

när du ser att vägen är fri.


